
ZÁPIS z jednání rady č. 15/2020
Obec Horoměřice

datum: 11. 8. 2020, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
Omluveni: (2) Ivan Král, Ing. Marcela Helerová
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 3 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno v 8:22:13

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:22:56

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:23:04

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:23:08

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Došlé faktury a závazky obce Horoměřice
4. Smlouva - pronájem nebytových prostor "malá lednice", Zámek, Velvarská 1
5. Smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti na pozemku parc.č. 425/112, v k.ú. Horoměřice, obec
Horoměřice
6. Informace k plánované opravě dětského hřiště na pozemku parc.č.393/24,v k.ú. Horoměřice a  využití
této plochy.
7. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 393/24, k.ú. Horoměřice
8. ABCD development studie
9. Žádost o parkovací místo - ul.Spojovací
10. Licenční smlouva - mapová aplikace Geoportál GEPRO Premium
11. Systém pro rozesílání informací občanům e-maily a SMS
12. Činnost komise ORIT
13. Lokalita 9 - Pod Chotolem I. - zástavba pozemku parc.č. 400/8,v k.ú.Horoměřuce
14. Oprava místností v areálu Zámečku (statku), Velvarská 1, Horoměřice
15. Nabídka na opravu - vstup do Rytířského sálu, areál Zámečku (Statku), Velvarská 1

2008281202810



16. Stížnost na nesprávné parkování v ul. Šikmá, Ke Křížku, V Domkách, za Hasičskou stanicí, Za Dvorem
17. Stížnost na provoz dětského hřiště - Balon parku
18. Žádost o snížení kamionové a automobilové dopravy ( vyloučení kamionové dopravy v ul. Velvarská).
19. Různé

V 08:25:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: (3) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-153-15/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:25:21

3. Došlé faktury a závazky obce Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:25:27

Důvodová zpráva
Provozní náklady dle odsouhlasených objednávek a smluv.

V 08:26:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s úhradou faktur za období od 17.7.2020 do 31.7.2020.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-154-15/20
zodpovídá: Šárka Musilová
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:27:05

4. Smlouva - pronájem nebytových prostor "malá lednice", Zámek,
Velvarská 1 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:27:12



Důvodová zpráva
Žádost I. Řehkové o pronájem skladových prostor v areálu Zámku (Statku), Velvarská 1. Jedná se o o
prostor o velikosti 5 m2. Záměr obce o pronájmu byl zveřejněn na ÚD od 1.7.2020 do 20.7.2020.

V 08:27:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o pronájmu nebytových prostor "malá lednice" v areálu
Zámku (Statku), Velvarská 1, Horoměřice, I.Řehkové od 15.8.2020.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-155-15/20
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:28:04

5. Smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti na pozemku
parc.č. 425/112, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice (bod číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:28:11

Důvodová zpráva
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 425/112 v k.ú. Horoměřice,
obec Horoměřice, zapsaný na LV 10001, pro spol. ČEZ Distribuce, s.r.o., se sídlem Děčín, zastoupená
spol.  Elektromontáže s.r.o., Lety u Dobřichovic již byla uzavřena na základě usnesení ZO ze dne 3.9.2020,
zápis č. 7/2019. Záměr obce byl zveřejněn od 16.8.2019 do 31.8.2019.

V 08:30:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č.
425/112 v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na LV 10001, pro spol. ČEZ Distribuce,
s.r.o., se sídlem Děčín, zastoupená spol.  Elektromontáže s.r.o., Lety u Dobřichovic za
jednorázovou náhradu ve výši 1000 Kč + DPH.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-156-15/20
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:30:34



6. Informace k plánované opravě dětského hřiště na pozemku parc.č.
393/24, v k.ú. Horoměřice (bod číslo 6)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:30:42

Důvodová zpráva
Žádost o informaci k plánované opravě dětského hriště na pozemku  parc.č.393/24 a o budoucím využití
této plochy (vybuování parkovacích míst).

 

V 08:41:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce bere žádost p. Žáčka na vědomí a konstatuje, že se v současné době provádí v této
lokalitě pouze opravy. Koncepční řešení o budoucím využití celého areálu bude známo po
projednání s veřejností na veřejném jednání, na které zúčastněné obec zve a které se bude konat
dne 8.9.2020 v 18.00 hod. v Galerii Orchidea.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-157-15/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:41:43

7. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 393/24, k.ú. Horoměřice (bod
číslo 7)
Předkladatel: Ivana Petříková

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:52

Důvodová zpráva
Žádost o prodej cca 60 m2 z pozemku 393/24 před řadovým domem č.p. 416, k.ú. Horoměřice. Majitelé
sousedních řadových domů mají pozemky odkoupeny již z předchozích let, a využívají je jako předzahrádky
a nebo jako parkoviště. Pan Bezica má zájem koupit pozemek, má zde umístěn bazén. 

V 08:45:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku parc. č. 393/24, k.ú.
Horoměřice, zapsaný na LV 10001, obec Horoměřice a doporučuje zastupitelstvu obce ke
schválení prodej části pozemku parc.č. 393/24 za cenu 1 500 Kč/m2.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-158-15/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 11. 8. 2020

V 08:45:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění:

Rada obce rozhodla o vyměření nájmu za užívání části pozemku  parc. č. 393/24, k.ú.
Horoměřice, zapsaný na LV 10001, obec Horoměřice zpětně za 3 roky.

Hlasování
pro: (3) Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-159-15/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (11. 8. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:45:53

8. ABCD development studie (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:47:21

Důvodová zpráva
Stavebník žádá radu obce o jasné stanovisko k návrhu - studii, bez něhož nelze zpracovávat projektovou
dokumentaci. Stavbu provádí zatím ve stávající budově na ohlášení, po etapách.  S obcí má zájem uzavřít
Smlouvu o smlouvě budoucí o příspěvku 4 000 Kč/m2 podlahové plochy z každé nové BJ.

V 08:59:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s předloženou studií, která odpovídá charakteru regulace územně
stanovenému plánu a zve zástupce společ. ABCD development k jednání o způsobu řešení
parkování a příjezdových komunikací.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-160-15/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (11. 8. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:00:01



9. Žádost o parkovací místo - ul. Spojovací (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:00:07

Důvodová zpráva
Žádost paní Hutičkové o povolení parkovacího místa před domem ul. Spojovací čp. 157, Horoměřice. 

V 09:04:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce nesouhlasí s povolením vyhrazeného parkovacího místa v ul. Spojovací, před
rodinným domem č.p. 157, z důvodu, že ul. Spojovací je úzká a nelze garantovat průjezdnost
složek IZS.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-161-15/20
zodpovídá: Josef Kuchař
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:04:28

10. Licenční smlouva - mapová aplikace Geoportál GEPRO Premium
(bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:04:50

V 09:06:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Licenční smlouvy č. 0547/2020 na využívání mapové aplikace
Geoportál GEPRO Premium za podmínek uvedených ve smlouvě.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-162-15/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:06:27

11. Systém pro rozesílání informací občanům e-maily a SMS (bod číslo



11)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:07:06

V 09:10:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce rozhodla o ukončení používání Mobilního rozhlasu k 31.8. 2020, a přechodu na nový
systém, který bude integrovaný v redakčním systému internetových stránek obce, dodaný
společností Gallileo, dle nabídky v příloze (zápis z komise ORIT). Tím dojde k zrychlení a
zjednodušení toku informací k občanům. Rada obce pověřuje A. Sedláčka koordinací tohoto
přechodu.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-163-15/20
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:10:41

12. Činnost komise ORIT (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:10:46

V 09:12:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce dlouhodobě oceňuje kvalitu dodávaných podkladů od komise ORIT a rozhodla, na
návrh předsedy komise ORIT Ing. Miroslava Nového, o uzavření DPP s Petrem Bláhou v celkové
výši 4000 Kč za vyhotovení podkladů k poptávce na rekonstrukci obecního rozhlasu. 

Hlasování
pro: (3) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-164-15/20
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:13:02

13. Lokalita 9 - Pod Chotolem I. - zástavba pozemku 400/8, v k.ú.
Horoměřice (bod číslo 13)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček



Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:13:12

Důvodová zpráva
Návrh stavebníka na stavbu 8 rodinných dvojdomů na pozemku parc.č. 400/8, v k.ú. Horoměřice.
Stanovisko stavební techničky OÚ Horoměřice doporučuje povolit 4 soliterní domy.

V 09:18:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s výstavbou 4 soliterních domů v dané lokalitě.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-165-15/20
zodpovídá:  
termín: IHNED (11. 8. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:18:16

14. Oprava místností v areálu Zámečku (statku), Velvarská 1,
Horoměřice (bod číslo 14)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:18:24

V 09:25:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s úhradou faktury za opravu místností v objektu Zámečku(statku), Velvarská
1, Horoměřice za cenu 241 941,70 Kč.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-166-15/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:25:47

15. Nabídka na opravu - vstup do Rytířského sálu, areál Zámečku
(Statku), Velvarská 1 (bod číslo 15)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:25:54



Důvodová zpráva

CN na zhotovení podlahy před vstupem do objektu (prkna WPC) … povrch WPC poměrně dost klouže1.
i když je suchý, v dámské společenské obuvi nebezpečné
CN za zhotovení podlahy před vstupem do objektu (betonová dlažba)2.
CN za opravu fasády (šířka cca 6,5 bm)3.
CN na výměnu topení vč. regulace4.

V 09:34:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s  opravou vstupu do Rytířského sálu dle předložené nabídky za celkovou
cenu  418 943,14 Kč (vč.DPH).

Hlasování
pro: (3) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-167-15/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:34:46

16. Stížnost na nesprávné parkování v ul. Šikmá, Ke Křížku, V
Domkách, za Hasičskou stanicí, Za Dvorem (bod číslo 16)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:35:12

V 10:07:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce pověřuje obecní policii řešením neoprávněného parkování na obecních komunikacích
v místech, kde dochází k ohrožování bezpečnosti silničního provozu vč. průjezdu vozidel IZS. 

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-168-15/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:07:55

17. Stížnost na provoz dětského hřiště - Balon parku (bod číslo 17)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:08:03



V 10:15:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce bere stížnost na provoz dětského hřiště Balon parku na vědomí, v současné době
probíhá rekonstrukce celého dětského hřiště i s výměnou sítí a rada obce pověřuje obecní policii
k uzavírání dětského hřiště denně v 21.00 hod.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-169-15/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:15:25

18. Žádost o snížení kamionové a automobilové dopravy ( vyloučení
kamionové dopravy v ul. Velvarská). (bod číslo 18)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:15:32

V 10:33:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce konstatuje,že obec dlouhodobě spolupracuje s obcemi po trase komunikace 240/2 s
cílem omezení kamionové dopravy. Jelikož se jedná o krajskou komunikaci, nemůže o omezení
rozhodnout obec.

Hlasování
pro: (3) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-170-15/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 11. 8. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:33:38

19. Různé (bod číslo 19)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:33:47

Důvodová zpráva
1) Nabídka na software EO, volby, legalizace a vidimace  - přechod z KEOX na KEO4 (viz příloha bodu)

2) Proplacení dovozu obědů spol. Kvalitní podzim života, z. ú. pro pí .
BXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX( seniorka, nechodící, odkázaná na pomoc
pečovatelky) po dobu dovolené Gastro - IPRI ( 27.7. do 10.8.2020) v celkové výši 275,- Kč . 



3) Řešení dopravní situace a parkování na území obce Horoměřice - přizván Ing. Dvořáček v 9.30 hod.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:58:15

Jednání ukončeno v 10:58:37



http://www.usneseni.cz/

